太极集团〔2013〕1436号                 签发人：白礼西

关于开展员工技能培训及太极禅修营、闭谷营
活动的通知

各公司、厂：

    为了强化制药生产一线员工质量意识、健康意识，增强凝

聚力及责任感，集团公司研究决定，拟开展员工及会员“武陵

山洗肺活动”及技能培训，现将相关事宜通知如下：

    一、活动组织

本次活动由集团公司职工技能培训办公室统一牵头制定

活动、培训方案及确定培训讲师，各生产厂职工技能培训办公

室负责具体组织开展本厂活动及培训。太极实业物流部负责活

动车辆安排，涉及的对外租车相关事宜及租车合同的签订授权

太极实业副总经理崔海燕同志终审。

二、活动地点

太极集团有限公司文件
TAIJI GROUP LIMITED COMPANY

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 —2—

    武陵山国家公园

    三、活动时间及批次安排

    2013年 9月—11月（太极禅修营）、2013年 12月—2014

年 3月（闭谷营）

    1、每批活动时间为 4 天，每周一下午出发前往武陵山，

周五上午 10点返回。

    2、第一批次：涪陵制药厂、西南药业、桐君阁药厂  2013

年 9月 9日—9月 13日，9月 9日下午重庆片区 2：00从黄龙

花园出发，涪陵片区上午 8点半出发。

    3、其余批次人员及出发时间由集团公司职工技能培训办

公室另行通知。

    四、参加人员

    各制药厂在岗员工，具体人员名单由各生产厂根据本单位

生产任务统筹确定后于参训前一周周三前报集团公司职工技

能培训办公室。原则上，各工厂应在淡季有计划分批安排员工

休整及参加培训。

    五、活动内容

    1、质量培训。主要包括药品质量标准及药学知识、质量

监督管理及质量风险防范。分别由重庆太极实业（集团）股份

有限公司副总工程师余佳文博士及集团公司质量监督处黄世

琼处长担任讲师，集团公司职工技能培训办公室统一印发培训

讲义。

2、“故事会”。包括制药生产小故事及中期营销大会商业

门店精彩的交流材料。其中，制药生产小故事由各公司提供，

务必深挖内部优秀感人事迹，可以表现提高技术增效益，也可

以反映基层员工爱岗敬业、默默奉献的先进事迹等。时间控制

在 5分钟。

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 —3—

3、员工凝聚力建设。组织员工开展系列活动，包括登千

佛顶、太极通天梯、篮球比赛等集体活动，增强企业归属感和

团队意识。

    六、资料准备

    请各生产厂每批参会人员选送 5篇“故事会”交流材料，

篇幅控制在一页 A4纸以内（双面打印），经本单位第一负责人

审核后报集团公司职工技能培训办公室审核定稿。

    七、其他

1、参加本次培训的员工均计入培训档案，若因工作原因

不能参加统一培训的，由各工厂自行开展，务必确保在年底前

完成全员培训。各工厂第一负责人为员工技能培训第一责任

人，集团公司职工技能培训办公室将对各单位培训情况及效果

进行监督及检查。

2、本次活动异地各生产厂员工往返重庆的交通费用由各

生产厂承担，交通工具由本单位自行解决，武陵山食宿、会议

室租赁费用列入夏令营开支，涉及授课费、租车费等培训相关

费用由集团公司承担。

    3、本次活动集团公司职工技能培训办公室安排 1 名总负

责人，各单位每批次需安排领队、副领队各 1人协助开展工作，

领队由各单位职工技能培训办公室工作人员担任。领队负责本

批次所有参会人员在活动期间的人员召集、食宿安排、活动组

织及劳动纪律管理等工作。

4、活动期间所有参会人员需服从领队安排，参加活动、

培训必须准时集合、出发，不得私自离队或缺席。如有违规者，

将对本人处以 100元/次的罚款。

5、武陵山确保每批提供房间，每个标间限住两人。

八、太极禅修营主要活动内容：

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 —4—

1、周二上午：宽慈法师主持开营活动仪式及健康活动讲

座（蒙古包）。

2、周三上午：登通天路；下午：认 200 味中药材（天语

宾馆大厅及云顶大会议室）。

3、周四下午：技能培训及经验交流（蒙古包）。

4、周四晚上：药材考试。考试不合格者罚款 500 元，或

太极禅院义工半个月。

九、除 9月 9日—13日首批禅修营主要为工厂代表外，其

余每批名额分配为店员 100人、糖尿病会员 200人、工厂代表

50人、退休职工 50 人，均为集团公司人事处统一安排。各公

司厂均须指定两名领队。

十、太极禅修营时间为每年 4月、5月、9月、10月、11

月。每年 12月、1月、2月、3月为武陵山闭谷月。禅修营及

闭谷营总指挥均为谭礼文副总、顾问惟海法师。

    联系人：集团公司人事处

    张渝   89886319    罗欣   89886328

经验交流材料提交邮箱：taiji_luoxin@163.com

附件：2013年员工“武陵山洗肺活动”及技能培训参训人

员汇总表

太极集团有限公司
2013年 9月 6日

太极集团有限公司办公室               2013年 9月 6日印发

  拟稿：张渝                            校核：罗欣

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建   ÿ       www.fineprint.cn

mailto:taiji_luoxin@163.com
http://www.fineprint.cn

 —5—

附件

2013年员工“武陵山洗肺活动”及技能培训参训人员汇总表
单  位：

序号 姓  名 性  别 工作部门及岗位 职   务 年   龄 备  注

      领队：              （手机）

      副领队：            （手机）

合计：         人，其中，男        人、女      人

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn